
  
 

 
  

 
Via Michele Barillaro, s.n.c. 
Palazzo CE.DIR., Torre IV, Piano 2°  
Reggio Calabria 

 0965 3622767 – 3622144 – 3622742      

 
PEC: protocollo@pec.reggiocal.it 

 

Macro Area Appalti 

 

P a g .  1 | 2 

 

 

                                                                                                                             Al RUP Dott. Pietro Prestipino 

p.prestipino@reggiocal.it 

 

(Trasmissione tramite protocollo dell’Ente – piattaforma on-line “Auriga”)  

⇒ OGGETTO: Richiesta Designazione Componenti del Seggio di Gara procedura aperta per 

l’appalto ID ASP 3900215 “ACCORDO QUADRO con un unico OPERATORE 

ECONOMICO EX ART. 59 DEL D. LGS. N. 36/2023 per la “FORNITURA DI VESTIARIO, 

CALZATURE, ACCESSORI E BUFFETTERIA VARIA PER IL PERSONALE DEL CORPO 

DI POLIZIA LOCALE DI REGGIO CALABRIA– EDIZIONE 2023”. CIG A0252CA6B2 

GARA N. 9404501 

 

PREMESSO 

 

⇒ che con determina a contrarre n. 964 del 03/03/2023 così come modificata con determine n. 3185 del 

06/07/2023, n. 5516 del 17/11/2023, n. 6378 del 14/12/2023 e n. 6526 DEL 18/12/2023, è stata indetta 

la gara ““Accordo quadro con un unico operatore economico ex art. 59 del d. Lgs. N. 36/2023 per la 

fornitura di vestiario, calzature, accessori e buffetteria varia per il personale del corpo di polizia 

locale di Reggio Calabria – Edizione 2023”” mediante procedura aperta con applicazione del criterio 

del minor prezzo; 

⇒ che la procedura di gara si svolgerà sulla Piattaforma Consip;  

⇒ che il “Regolamento Comunale per la Disciplina dei contratti approvato con Delibera n. 117 del 

22.12.2018” prevede: 

▪ all’art. 12 comma 3 che: “Il RUP formalmente designato: a) Esamina la documentazione 

amministrativa con il supporto del Servizio Appalti e Contratti (c.d. Busta A); b) Attiva il soccorso 

istruttorio se necessario; c) propone le esclusioni e le ammissioni dei singoli concorrenti”;  

▪ All’art. 12 comma 5 del medesimo art. 12, che il R.U.P., per le attività di cui al suddetto comma 3, 

può essere supportato da un seggio di gara composto da almeno un’unità di personale del Servizio 

Appalti e Contratti che svolge le funzioni di segretario verbalizzante; 

▪ all’art. 3, comma 8, lett. b.3 d, che il dirigente del Settore cui fa capo il Servizio Appalti nomini i 

componenti del seggio di gara di supporto al RUP, eventualmente su proposta di quest’ultimo nel 

caso di procedure con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo o per l’esame della 

documentazione amministrativa nelle procedure aggiudicate con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

⇒ che la presentazione delle offerte scadrà in data 26.01.2024 ore 10:00. 

 

Premesso e richiamato quanto sopra, si comunica che 

 

● il R.U.P. potrà nominare a proprio supporto uno o due componenti che costituiranno il seggio di 

gara, di cui faranno parte una o più unità di personale del Servizio Appalti, scelte dallo scrivente, 

che svolgeranno le funzioni di segretario verbalizzante e di supporto allo stesso R.U.P. 

● I componenti del seggio di gara opereranno accedendo ciascuno dalla propria postazione di servizio 

con le proprie credenziali di accesso alla Piattaforma Consip; 

● Il Servizio appalti garantirà il supporto tecnico a distanza.  

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
1
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
5
0
0
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
R
O
S
C
H
E
T
T
I
 
G
E
R

O
L
A
M
A
 
D
A
N
I
E
L
A




